
~ 1 i-

OKRO ÍK
SMfř 4f fMÉ fř ftrff f 4ř AII4IM IMH4 44 4t0l PÍ44# M 4 éi i

' O

HOČNÍK XX) ČÍSLO 47 OMAHA N£0RA$a V£ STftCOU 8 0ft£IMA !33X% 47 f

J Ob

cdidřfíHm I tmkrti kA rm' rdnft jnl 4Sy 4V hrátit enn do- -

Frioil Normál Sttol

óbehotf ni Ikoíi a učil Ilifiopliu

I # ý lmt

Knttký ffn mní pořád M-l- it

ftjiM rlmpti# )(li ti jd
ním ldy tUthjm řp"'rr tv

l# íj'dnAn UihH p'fcJ 4 prdádr k(

led ♦ vyiřXMořtil tím I při

4 Á

A

f

}

rt fířfif ýřn tli' (m ftimi
jřoiéíliy t %k rp'b!iknký ikl

bil f- -l lhmn #Ht fo ťiml

1m ij')fílM Jtk liřtil pfpíj

f#n#Uiifpd th i f řfiímf ř fc tom

řt#fř!iSíf — V fiuk při"l ttyfi
ptn ft{U] idúnk4 iřffik ikf m

dNfkfftf přf tlih lil

jj ímíth I fV#íl i M# '#idl
v Un iUh jt jfnoí řtlMu v tájmtt

tňtti př)nifontj ##v ř#ní

ýt4y ři#díli l# návrh jbo t

rnfloul — V (wriAtit jr lnAri' o ř"

pol h pfr potbby lákořťxliřřtá

přijit4 kwftřřtl zpráva fctf řfřnř

po bbn ) práv t o ri počtu pro po

třfby iítovnl txVxin ro#pi4ANk4
hn nimořnttio při řflí4 #rbrxky
— V iKdxtu kíiftřřnl n#movr pří
volil k přijali imth® pro potífby
indiániikn přijw(jřnýfn opitrVnlm
idilrtlrtf otevření poictfkft (Vř' kfift
a 4 hodinou ddní kongre rdro- -

ril PřlSté poimn přehled jl
čínnonti

MpWaé zaiUal

fopuliatická dřířniovna v Kana
u lili &9 členň její odebralo ne dne

29 énora vedeni přediedoti Dunu

morem a utrážcem poptilintirké
nřmovny jenl nesl americký pra

pordo zasedací ínř kdel uhromál

dlni byli republikáné Přijetí
jejich bylo zcela klidné načež obň

iiití ančniovny společné zawedánl

odbývaly Předucda DouglaM u

pozornil nnčmovnu aby přijala re
Moluct na přijetí rfizných rozpočta
a zákonu o zvolení Železničních ko- -

miwřu lidem rozííření jich práv

Dptavení zákona o mortgage nále

žitá přehlídce státní úatavy i

dodatcích k této poknd ne týče
daní o nepomněném právu voleb

níra'lýdenní výplato mzdy vůbec

volbS Boudcň appellačníbo Moudu

lidem a rozdí lení dlátu v kongrettn

okrsky 1'opulÍHté byli proti a tak

zdá ne že v tomto zasedání dojde

ponze k přijetí předloh rozpočto

vých

Carter IlarrNon noalnováu

Carter II Harrison byl dne 2

února nominován demokraty mínta

Chicaga pro úřad mayora Harri

son Utery le-I- i a roemci lest nei

Iepíím piřítelcm Nčmcft je-l- i a f'

uhy jest opčt přítelem tíchto a u

Poláku Polákem atd nominací
touto velikého dobyl vítězství nad

Washingtonem Hesingem CeStí

demokraté a delegáti do konvence

jtž odbývala se v Central Munic

Halí bylí ovsem vesmča pro llarri

tona j'feuvoleb se l om rovněž

súčastnili čile a Hestíng vida že

nemá žádný "show" před konvencí

zapřísahal Nčmco aby podporovali
lístek každý jen ne ten v jehož čele

jest Harrison Z dávných přátel
stah se pojednou nepřátelé veike
ré úsilí Heainga bylo ale marným
nominaci dostal Carter II Harrison
a to vétnínou přímo obdivuhodnou
Harrison 531 ťregier 01 a Hesing

pouze 57

ťrvblblce v 8 Dakote

Nedávno podařilo ne nnémovné

poslancfl v South Dakotě získati

vřUinu dvou hlásil pro přijetí zprá
vy většiny výboru aby o volbě r
1804 byla prohibice předložena li
du k odhlasování a ten aby o bytí
ejftn rozhodl V úterý došlo při
vlastním hlasování o včci této ve

snčmovnč k výstupům a strážce

sněmovny míl co dílati aby pány
tonlanoe udržel na jich sedadlech
'rohibič-ákOr-a podařilo ae tiřemlu

viti poslance Pattena že hlasoval
nimi a tak návrh na resubmisi byl
42 hlany proti 41 poražen

V átf# loiniUlio tý lnn

vnthl íffi' ♦ dp'tly ď d voi

k(ril míly
býlí řlVřlíf 4f #dPlf ířt prti řr
řinkýr jil př#tonpífř zákon

přídtibiiffiího Lihoviny ďřpr#v#ny

byly ď v4f § Um nUlnj
PřHsřií t liriink)ml pik o tbý
vatl řo příířífb dnrh
v AHsfldftff - V páíefe dnn
J Mirt bil vltk f !( oheft
lalolen pařři jn it tím álrrf
by svldefltl tfft iníísfcí lhft
byl láhf sponřováfi a uh hn Po

pvhn-íí- i h pátrá
!t44ll eyrlia

V pátk po st( hodinlvenrn
řá lil hrozný ryclon t okolí Xeri
dn Mím a itoáhl mni ná-tr- il

dráhf M diíln á Ohio Marion
Mi Praví sn Ž# eyelon po v sta
asi na pít milot Mjriona a hn
m srnlrew severoiápadníni 511

!n o iyio sMor Mpine inicnno
na jedínírn doml střm:hy neiutlo
TraP dráhy byla rovnřl snesena a

níkolik vozí nákladních vyhozeno
kolejí a roztříštěno Škody jsou

značné lv osoby byly zabity
čtyry třžce ranény a mnoho jínýcl
lehcí poraněno

Obviněni i splatnosti

asopis The Topeka (!apiul
přinesl dne 3 března zprávu ie po
ukázka ra #3000000 vydáná Pel
re ni Klinem z Kansas City na ná
rodní h&ik tamtéž a #1500 na ho
lovosti odevzdány byly soukromé
mu tajemníku guvernérovu Tý
pak délil no prý a generálním ná
vládním Littlem a Jamesem V

Legatem To vře stalo se prý jedí
ně proto aby zjištěno bylo jméno
vání policejního komisaře v Kansas

City který by dovolil aby lotem
šmejdy dálo no v niČstě tom prová
děti mohly Kline jak známo jest
majitelem několika loterií Dále u

dává se že guvernér přijal peníze
ty poznámkou že použity mají
být k ucelftm "zákonodárným"
Guvernér rozhodně popírá žo by
něco podobného se bylo ntalo
Také begat nechce o ničem vě- -

děti — Spnat kannaký přijal reso
luci aby obvinění vnesená jak na

guvernéra tak generálního právní
ka soukromého tajemníka a Jamese
Legata zvláštním výborem vyšetře
na a při prvém zasedání nenatu

zprava výboru toho předložena
byla

Nepoctivý poslunee

Charles F Olson bývalý člen
sněmu v Utah byl v pátek odpAl- -

lne uznán viným zo zpronevěření
Přelíčení odbývalo se a dne 10

března má být nad Olsonem vyne
sen rozsudek Právníci jeho požá
dají za nový soud Olson byl
zatčen minulého roku na podnět
územního dozorce jenž přesvědčil
se 2e v knihách jeho jako odhadci
Cache ok re tu nehází obnos #0000
Obnos ten byl ručitely nahražen

Xení třeba sprárre
Soud rozhodl 5e sektě economi- -

tftv v lleaver Pa aosadě jich není
třeba správce jmění poněvadž
účty jsou prý v nejlepsím pořádku
Někteří členové této jednot) jež
založena je na zásadách sociálních

náboženských zároveň ntížovali
si na starií nvé a chtěli aby jmění
jednoty odevzdáno bylo řprávci ú- -

řady ustanovenému

I'řt dítek se odusilo

Jistá Hernsteinová a íloneuová

bydlely na posledním poschodí
i 104 Henry nlice v New

Yorku V pálek minuhSbo tfdne
íly obě ženv něknm na louni a za

nechaly avfch pět díek doma

Klyž odeilya dítkv zavřtlv novsial
T bytě M Meinharta témž domě

fnf pořdtoH Vslkr4 rodiny
' ďms im bydUvíl lkly n 4f ast

ni ten dítky jUrM!siň' % l#n
o4 iitk iřiyriil hily

bhs
V m#H ho#b t i4o I J My-#ri- v

n M t ( r tvn v lifhí-to-

Ky a r isiJil mimo tnw
lifod 1 nlj f 1 4cA tbákl
firmy A Miu-- ř dál dílny

"Clpitii Tobtwii Works" rhriffl
"t #nlřl Cbristim" a fojty Moíl
stivsní V lávnU My roA

bylo l'iO dlhík íko y

firmy t obwáíf lim um V po
fcladftí řtiííhánflo a z t #OM0
úrtV Ztráty drtikh lífrm pá'í

řtt #300000 kfi]% ni rhráml

pftrb#l)á fdnáíí #TMíO — V

Páchlo Colo vyhořela dne A

ldina sUvárna a strojírna firmy
ínnon A (' n t J4nt Vé av

Akody za #100000 I„jíJtřnf jit
jrfKix #15000 joo dllníkft ná

ledkem ohni jt bii pr&fn —

Káno o % hodin! dne t března vy
hořelo dřevěné stavení Mary Mille-

rové v New Castle Wyo a lena ta
uhořela

5epkjení vjbjhkářb
Hlávka výhyhkářfi na Michigan

Central dráze v Chicaga jest nood-vratn- á

a povede dle zpráv ze dne
C března možné k dalším ještě
stávkám na jiných dráhách V

pátek minulého týdne předložil
výbor požadavky své o zvýšení
mzdy úředníkům společnosti jež v

pondělí měla dát odpověď Společ-
nost ládanó zvýšení mzdy nechce

povolili Zajímavé jest to že vý

hybkáři u Michigan Centrál jsou z

většiny neunioví Výhybkáři dru-

hých drah svolali tajnou nchfizi na
den 7 března kdež veškeré výbory
výhybkářft těch kterých společností
podají své zprávy jak 4 požadavky
o zvýšení mzdy u společností nvýeh

pochodili — Stávka výhybkářft na
dráze I5ig Four ve Springíleldu O

byla prohlášena za skončenou a

stávkáři vrátili ho do práce Spo-

lečnost vyhrála stávku na celé čáře

Uvítali Jej

Město Indianapolis Indiána odě
lo se dne 0 března v háv slavnost-
ní uvítalo? generála Harrisona

bývalého presidenta Spojených Stá
tu jenž přijel na zvláštním vlaku
z Washingtonu po 11 hodině Tó- -

měl veškeré spolky dostavily ho

na nádraží a lid po celé ulici kudy

průvod z nádraží ho ubíral utvořil

špalír vítaje gen Harrisona nadše
ně a upřímně Gegerál ubytoval
ho u paní McKeo-ov- ó a u večer u- -

spořádán byl banket ve ntátním

kapitolu (iuv Mathews měl řeč
uvítací mluvě vo jménu státu a C

W Fairbanks vo jménu města

Indianopolirt

Odsouzeni

Robert Reatty Hugh Dempsey
listriktuí mistr Rytířů Práce cal- -

agher a Davidson byli dne 4 břez

na v Pittsburgu Pa odsouzeni pro
travičství jakého dopouštěli prý se

v dílnách Carnegiových v Ilomesle- -

adu na neumových dělnících liž

zaiijsli místa atávkařu První dva

lostali po sedmi a druzí dva po pěti
étech žaláře

Ve Stockton Pa objevilo se

množství vlku a sice od té doby co

napadlo množství sněhu Vlci ohro- -

ují hlady puzeni celou krajinu

Dick Kill Rird a Snlomon Blue

ndiani kteří ve Foston Minn

svědčili proti hostinským byli diio

8 března v Commercial hotelu na

padeni rozlíceným davem jenž vy
táhl je ven na ulici natřel je deh-

tem posypal peřím a vyhnal je s

města

jít Hf4#řf# nt jrol i4khd4 bi In

přdl'}fi' k Pil uovánf VíliMfrt

i ! a H fn4 dáti lnřkťnMi't
fí právo 5íMt přijt tifrt h#I

ní i prti M snímovn proti

h4i ftiM
M'nUftký sním t4fnl # odro

řil po-lobf- jk drívn wyomini
ký anil ly ivolíl nátprr nt
mfu ďxtvdnlht snatířt Mn l#ř

Pří p# Iřiírn Kltovári( byly
114y opAt řoiiřiiilny lak I lá I

ný iieoblrlnt nadprďvicrtf vítlíny

OWlíl n

Httm slální v jižní Onkols olrí il
aníJ by přijal předfobw o přlf- -

lení 6(avriHio ďx)alki znovu k od

hlaovánl Metl dolJtíjíiií před
bdiaml jí proly jrui: Přiottření

zákona o rzvodnb tak J jr ten

kď ti meícn ve slátá bydlí mhh

ládati o rozvod a to J n v tom pří

padí že sírane obžalované t doda

li osobné obsýlku rn-lz- e li l iiernft

le o rozvod žádali pokti I rok ve

státě nebydlí lovení ryb jinak než

na udici zapovřzeno aiřílení zpčv

ných ptákft též zapovězeno zápovéď
stříleni koroptví prolloule:ia o

roku střílení ptactva jako divoké

slepice husy kachny atd zapovčze
no před I zálím pro mčsta první a

druhé třídy ustanoveni býti mají
assessoři kteří budou tnfti celoroční

plat a připravovat! budou všechny
odhadni listiny kdo by drátěný plot
nechal polámaný tak že by se mohla
stát nějaká nehoda bude cestářem

upozorni li a když do 10 dnů plot ne

spraví odstraní jej cestář a drát

prodá na výstvu nvčtovou povole
no 60000

KRONIKA UDÁLOSTÍ

ItjtiH 1'jthloTl a katolíci

Ilev John íílennon z katolické
kat drily v Kansa City Mo přijel
dne 31 března z Washingtonu
kdež byl vyhledal mgr Satolliho

papežského zástupce aby se jej po
zeptal jak na dále katolická církev
bude se chovali vflči Hytlřfim Py- -

thiovým a muže-l- i jich s odznaky
jejich vpustili do chrámu (llen- -

non před nedávnem zakázal Hytí- -

řftm Pythiovým vatnp do chrámu a

litoval toho velice neboť o otázce
té dosud rozhodnuto nebylo Satol- -

h na to upozornčn vydá své roz-

hodnutí v dobé nejkratSí

I'erovnání veřejny-r- financi

Mčsíční zpráva pokladniční za

mísíc únor byla vydána dne 2

března ve Washingtonč Dluhu

přibylo za mésío únor íiI155!I9
ZmenSení o #521881 nastalo v dlu-

hu z něhož neplynou úroky kdežto
lluh dlužními upisy zvčlšen byl
o obnos ÍOOO a přebytek pokladnič
ní byl o ti 130980 zmenšen Celý
dluh po odražení #24128087 čisté
ho zbytku hotovosti a zálohy za ze

leňáky v obnosu ve zlatě #100000- -

000 jest #H39 153065

Jeln4nl anglické'

Veliký kancléř K Sivers Kytířu
Pytbiových vydal počátkem března
rozkaz datovaný v Indianapolis
Ind jenž zajisté npSsobí v řadách

Kytířu Pytbiových v tom státě roz
ruch Veákeré lože tohoto řádu
které neužívají anglického rituálu
budou trestány vyloučením lista--

novenf to týká ne najmě německých
oží kteréž používaly německého
rituálu vzdor zákaza hlavní nřa- -

dovny Kdypak dojde na státy
Jini

M-- f ) 4ri ' !'
## # JI

U ImtN byt I 4UM #fífá
m fit : rt 1(1 lrtí

I tílf 4íi f4iitj MmW

II ( Irmmoru
- f rewiwnl JpttM!

NOVE ZPflm DOMÁCÍ

řOUTICKÉ
% kn rntt

V úlrrý jednáno srířmovn o

předloze pro rAin eíít( potřeby
i ndnpřnno schválení dodatkům v

nnáfa fiojriý in Pak přrds
vzat rozpočet pro potřeby indiánské

přijal Marný pokus itonín byl
prosadili předlohu iaovl'ljlc( (

koUci poiruvinamL l'k řel
viaU i'řlloii naHsuj(ť( dr&h&m

laopalfrnl ti&kblD(ch voiA auto
matickými D)ojknmi % oJm(lnulo
ichvileoí opravám které k iůie
nenát přijal — V rnAta proiel
roočet na cnet kterým povoluje
ne k tornu ú 6 1 i 160 iiiilionft i

chvili-nf- t tvrkvA komixe konferen

lni r roipotta námořním V úterý
hlavním předmětem joiln&nf byl
případ sporu o poalancckó rnliito e

čtvrtého kraje Alabama s po třího
dinnó debati uínoíeno aby netrval

pONianec mífito laují mající Turpin
V týZ den přijat rak on dle nčhoi
cín a cínová ruda inajl nadále z ft- -

Htatt bet cla kd2to dloi&kona Mc
Kinley-h- o mřio na nS nantati clo
příštím červencem — V senátu při-

jaty rozpočty prn potřeby námořní
a odboru eemčďelHkílio Ve Htředu

rabývala h nfmovna pofllancQ
hlavní-- h otázkou má li přednevzata
liýti předloha proti Kpukulacím

potravinami Jak známo proíla
již sice předloha cbčma Hnčrnov

nama avAak v kaidé v inřní jonř
kud jindm a činřn tudíi pokun
navrhovatelem Ilatchem ahy lyla
přednevzata a Ktnčny přijato v Hena
tu aby byly nchváleny Vítak únilí

jeho bylo marné a nedoílo k jedna-
ní o tom Mimo to přijata tprava
konferenční komíne o rozpočtu pro
J)mtrict Columbia — Vucnátu jed
náno v pondčlí o rozpočtu pro po
třeby poňtovního odboru Aniž by
jednání o tom ukončeno předně
vzata zpráva konferenční kom i ne o

rozpočtu pro potřeby civilní je--

muž jak známo připojen byl
Shcrmanftv dodatek povolující
prodání úpUfi když by bylo toho
potřeba k udržení miny v plné
cene K tomu nechtěla mičmovna

volit a aenát po delií debato od

ivího dodatku upuntil
Pobledni dny kongremi byly ve

novány výhradnč rozpočtfim By lot

jel' 6 cela řada rozpočtft o nichž pa-

novala mezi obfrna miřmovnarai ne- -

Hboda Vňak konečné vífiidioy přece
vyřízeny Ve čtvrtek jednáno ve

nčmovne' o rozpočtu pro potřeby
poítovnf a o rozpočtu pro různé m

třeby V poflledním byla to hlavní

položka pro výitavu o které ne ne-

mohla prčmovna ne aenátem nbod-nouU-

V aeoátu jednáno o rozočtu
pro potřeby poStovní pak o roz-

počtu pro potřeby indiánuké K

poulední jíímu přiKjcns v nenátu

tředloba povolující Cerokfzam plat
za jejich území o otevření téhol


